inanum lolianuis sanclae Romanac Eicie-

siae diaconi cardinalis ac bibliolliecarii,

VI idus februarii, indici, xv, incarn. do-

nainicae anno mcvii, pontificalus aulem

domni Pasihalis li anno viii.

Dal. die 8 februarii anno Domini 1107,

pentii', anno vili.

Bull. Rum. Voi. II.
- 32

XXXI.

Coiipnnatio ecrlvsiarum et possessioìium

mona:,lerii Atkanacensis Lugdunen. diue-

cesis (1).

SUMMAUIUM

Exordium. — Monast. Atiianac. sub Sedis Apo-
stolicae auclorilate recipilur. — Bona enn-
nierantur et confirmanliir; atque ab onini

vcxalioiic imniunia decernunlur. — Soiitai;

ciansulae. — PI', subscriptio. (k. t.)

Paschalis episcopus servas serToram Dei, dilecto

filio Ganceranno Athanacensis monasterii ab-

bati, eiasqne saccessoribas regalariter sab-

stitaendis, in perpetaum.

Ad lioc in Apostolicae Sedis regimen

Domino disponente promoti conspicimur,

ut ipso praestante religionem augere, et

eius servis luilioncm debeanius impen-

dere. Tuis igilur, dilecle in Domino fili

abbas G;iiiccranne, iuslis petitionibiis an-

imenles, Beati Mailini Atlianncense mo-
nasterium, cui Deo auclore praesidcs,

conlra pravorum boniinum neqiiitiam

Aposli.licae Sedis auclorilate munimus.

Slaluimus enim, ut S, loliannis ecclesia,

quam Guido Gebennensis episcopus in

sua vobis parocliia Iradidit, ecclesia etiam

S. Romani de Agenla in parocliia Sedu-

nensi, ilem ecclesia de Isiniacbo in .\nia-

censi parochia per Ademarum et Ponlium

episcopos vobis tradita, cum pertinenliis

suis: caetera etiam quaeCnmque in prac-

senti quintadecima indictione, seu con-

cessione Pontificum, sive liberalitate prin-

cipum, vel oblatione fidelium, legitime

et quiete veslrum monasteriuni possidel,

quo videlicet tempora vestra Ecclesia,

disponente Domino, iuste alque canonice

poieril adipisci, firma vobis vestrisque

succcssoribus et illibata permaneant. De-

temimus ergo, ut nulli bominum liceat

eiusdem coenobii possessiones auferre,

\el ablalas relinere, vel iniuste datas

suis usibus vindicare, minuere, vel te-

merariis vexationibus faligare; sed omnia

(1) Ex authographo Aihanac. edidil Sammarth,

Gali. Chnst. tom. mi.

Monast. Ath*»-

nac. sab Sedis

cio'iune recìpi-
tur.

Bona enume-
raiilur ei con-
tirmantur:

Itque ab odidì
vexalioae im-
muni a decer-
nunlur.
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iiilogni conservenliir ooriini, pio quorum

sulisiciilalione el giibeiiiatione concessa

sunt, usiltiis omiiiiiKiilis profiilura : salva

Liigilunensis archiepiscopi canonica revc-

soiitae dau- penlia. Si qua isilur in fnlurum ecclesiastica
iul»e.

, . '
^

,

saiHularisve persona, liane nostrae consli-

tnlionis paginam sciens, contra eam te-

mere venire tentaverit, secundo lertiove

commonila, si non satisfaclione congrua

emendaverit, polestatis lionorisque sui ili-

gniiate careat, reamque se divino iudicio

esistere de perpetrata iniquil.itecognoscat,

et a sacratissimo Corpore ac Sanguine Dei

el Domini Redeuiptoris nostri lesu Cliristi

aliena iial, atque in extrcmo examine di-

slrictae ultioni subiaceat. Cunclis aulem

eitlem loco iusla servantiltns sit pax Do-

mini nostri lesu Clirisli, qnatenus el hic

fructnm honae actionis percipianl, et apud

dislriclum ludicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen, amen.

Ego Paschalis calliolicae Ecclesiae

episcopus.

Datum apud Belnam in manu lohannis

sauclae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis ac bibliothecarii, ii id. febr., ind. xv,

incarnat. dominicae anno mcvii, ponlifi-

catus autem douìni PascbalisIlPapae, viii.

Dal. die 12 februarii anno Domini 1107,

ponlif. anno viii.

BCLLARICM ROMANCM

Paschalis episcopus servus serverum Dei, venera-

bili fratri H agoni Cluniacensi. abbati salutem

et apostolicam benedictionem.

An. C. 1107

PP subscrintio.

XXXII.

Monachis Cluniaccnsibus adiudicalur cella

Sancii Diouysii de Nongeido adoersus

Guillclmum abbatcm Sancii Petri Car-

nutensìs (I).

Sl'MMARlUM

Series facli. — Iluiusmodi controversia in

Tercensi concilio cognita; — El cella de

Noni^ento Cliuiiacensìbus iuliudicala. —
Quae omnia confirmantur a Pascliuli PP. —
Perpetiuinique silenlium super hoc ulri-

que parli imponilur.— l'P. subscriptio.

(!) Ex Bibliolh. Cluniac. Marlin! Mariier col.

Sft8. — In hac Bulla forte legendum perpetuo

C'arnufuin prò Carnoluiiì, (n. t.)

Quae semel iuste rationabiliterque de-

cisa sunt ,
propler oblivionis incuriam

redivivis saepe lilibus replicanlur. Idcirco

lileris praesenlibus annotamus, quaiiter

inier veslri coenobii monachos, et Sancii

Petri Carnolensem abbalem, Gudlelmum,

de Sanclo Dionysio de Nongenlo querela

cum sua sit replicatione decisa. Idem

enim Carnolensis abbas post domni Ur-

bani Papae decrelum super eadem cella

veslros l'ratres, nobis in Tercensi concilio

praesidentibus, calumniis impetebat. Ne
qua ergo scintilla iurgii remaneret, per-

spiciendum dnximus, quidquid a parte

ailerutra prolerrelur. Oslensae igitur suut

literae quaedam a Carnotensi abbate, per

(pias idem locus Carnotensibus monachis

a Relrocco cornile sub quadam fuerat

condilione commissus: in quibus nulla

lemporum annotalio, uullus vel episcopi

vel clericorum continebalur assensus. Ad
baec easdem literas falsas babendas Re-

Iroccus Comes, ipsius lolTridi fdius, qui

locum illuni, una cum Beatrice uxore

sua, vostro coenobio obluleral, asserebat;

quia et unns lestium, qui subscripli fue-

ranl, supradicti lolTridi fraler adhuc su-

persles, se omnino inlerfuisse penitus

inficiarelur, et easdem literas alio tempore

in capitnlo Carnotensi falsalas fuisse

narrabat, falsalionis illius lestcm cum

iureiurando in medium proferens. Cae-

terum lolfridi comitis oblalio veslro coe-

nobio data, et locum, et tempus, et epi-

scopi, el melropolitani consensum, el

Tbebaldi comitis eiusque fdii Slepbani

favorem, de cuius feudo idem locus fuerat,

manifestius conlinebat. Conslilit iiaque

apud omnes, quia domui Urbani Papae

sanctio apostolicae gravilalis pendere ni»

tebatur piena. Quapro|iter ratione iudicii,

Carnotensis abbatis querela sopita est,

et inonasterio veslro supradictae ccllae

Huiusmodl
comroviTSia in
Tfrcensi cunei"

Ilo cognita ;

Et colla de Non*
gentn Clunia-
censibns adiu-

dlcata ;
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in |iPr|iotiuim slalnta posscssio. S:ine Iiiiic

iiohisciim iudicio afTiioninl vpiiorahiics

rpiscopi, Li'odcgaius l^itiirifonsis, Addo
Placenliniis, Girardus Engolismciisis, II-

dcltorliis Cenomanonsis, ot nnstrae san-

clai- Romanae Ecclcsiac cardinalis I,an-

dulfus (k' liliilo Sancii Laiircniii. (jui

(liciiiir in Lucina. Igiliir ci nns sanclioni

pracilocossoris nostri nosliae quoque snn-

PcrpMuiimqiie clionis l'obup adiiciuius: praecinienlos et
sile.Kium SII- . .

1 .'
, .

peniius mlerdicciiles, ne quis ulleiius

super hoc negotio vestrum Cluniarensè

coenobiuni inquietare praesumat. Qui vero

praesumpserii, canonicae dislriclionis ani-

niad versione mulctelur.

Kgo Paschalis catholicae Ecclesiae

episcopus.

{Lorus sigilli plumbei ut aupra, png. 231).

Dalum Silviniaci per manum lohannis

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi, viii

kal. iunii, indici, xv, incarnationis do-

niinicae anno mcvii, ponlificalus aulem

domni Pasrlialis 11 Papae, vin.

Dal. die 25 maii anno Domini 1107,

ponlif. Paschalis anno viii.

Quae omnia
contìrinanliir a

Pjschali VV.

per h'X utrique
parli iaipoiiilur

PP.subscrfpt'o.

xxxin.

Confìrmntin hullne Nicolai PP. aennuli,

gita Corbiniaccmi cnenobio exemplio a

subiectione Flaviniacemis conceditw i\).

SUMMADIUM

Exordium. — Exemplio liuiusmodi antea co-

gnita a legalis apostolicis in Galliis. — Et

abbatis Flaviniacensis subscriptione fir-

mata; — Antea a Mcolao II; — Poslea a

Paschale confirmalur. — Apposita divinae

uitionis poena in violatores. — PP. sub-

scriptio.

Paschalis episcopus servas servorum Dei, dilecto

Alio Hugoni abbati, et fratribus Corbiniacensis

monasterii, salatem et apostolicam benedictio-

nem.

Officii nos liortatur auctorilas prò Ec-

clesiarum slalu solicitos esse, et quae

(l) Sammartb. Gali. Clirist. tom. in inter Instr.

Eccles. Eduen., num. xlix.

rccle sialula sunl, staliilire; idcirco dilc-

ctionis vestrac pelilionem clementer admi-

siinus, ut coenolìiuni veslrum a Flaviuia-

censium monaciiorum inciirsihus iiiìeruin

redderemus. Vidiuius siquidern voneralìi-

lium fratrnni Ilugonis et Amati episcopo-

rum defiiiilionem, qui tunc lempoiis

.\postolicae Sedis legatione in Galliarum

partibus fungebantur, quam super lioc

negotio in E\oldunensi concilio perege-

runt. .\udilis enim utriusque partis aile-

fjationibus, visiseliam literis et monimenlis,

quae utrinque proferebantur in medium,

ex concini senti-nlia stalueruni ut Flavi-

niacensis monachi, qui vestrum monaste-

rium in cella redigere conabantur, omnino

deinceps ab iiac inl'estalione desislerent.

Abbatis etiam Flaviniacenses (t) in manus

suas refutatione suscepta, delìnilioneni

ipsam subscriptione sua, et multorum, qui

affueranl, episcoporum nominibus niunie-

runt. Et nos ergo, sicut et praedscessorem

nostrum sanctae niemoriae Nicolaum Pa-

pam statuisse, literarum indicia manife-

slant, praesenlis decreti assertione hanc

Flaviniaceusium monaciiorum querelam

prorsus a vestro coenobio removenrius, et

sopitani in perpetuum cessare praecipimus.

Porro si .Augustoduuensis episcopus, ad

cuius ordinationem prò parochiali iure

locus vesler pertinet, aliqua vobis grava-

mina inferre perstiterit,adSedem .\posloli-

cam recurrendi libeiam vobis concedimus

facullatbm. Si quis antem perlinaciter

adversus isla venire praesumpscrit a[ioslo-

licae indignalionis ultione pleclalur. Vos

igilur, fdii in Ciiristo diiecti. Dei scraper

limoreni et aniorem in veslris corddjus

habere salagite, ut quanto a saecularibus

lumultibuì liberiores estis, tanto amplius

piacere Deo tolius mentis et animae vir-

tutibus anbelelis.

Ego Paschams catholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

(1) Lege Flaviniacensis. (a. t.)

JusNKKli aiil<;a

coKiiila a le-

galis apostoli-

cis la Gd.liìs;

Et abbatis
Flaviiiiycensis

subscriptione
firmata;

Pcstea a Pa-
schale confir-

malur.

Apposita di-
vinae uliicnjs

poena in vio-

lutores.

PP sabscrìptio.
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Datuin apihl Luporliaf uni per manu;n

Tohaoiiis S. U. li. diac. canlinalis t-l

bibliolliccarii, ii kal. iunii, iiuliclionc xv,

incarnai. Doni, aaiio mcvii, poiililuaiiis

aiiliin (Ioni. Pasehalis secuiidi Papac, viu.

llal. die 31 iiiaii anno Domini 1107,

pontif. anno vili.

Tn mnnasterio
S.Wlmari prae-

ficiendus abbas
per abbatem
Cluniacensera;
sicutì et Melen-
si abbatiae ;

XXXIV.

Abballa Menatensix, et monasteriwn San-

cii Wlmeri abbntibus Clwtiacensìbus

subiiciuntur in perpetuttm.

SUMMARIUM

E.torilium. — In inonaslerio S. Wlmari prae-

(iciendi abbatem per abbatem Cluniacen-

seni.— Siculi el Melensi abbaliae.— Cuivis

iiionaciio liceat ad Ciuniacense coenobium

transire. — Solitae clausulae. — PP. sub-

scriplio.

Fùschalis episcopus servas servorain Dei vene-

rabili fratri Hagoni Claniacensi abbati, sala*

tem et apostoUcam benedictionem.

nosiileriiim, quod ad roligiosum pro-

posiium et aniinarum saluleni perlineie

nioiislratur , sine aliqua est, auctore

Deo, ddalione complendum. Venpribilis

siquideui fraler noster loliannos Morino-

rum episcopus, pelenle Euslachio iìano-

niensi cornile, Sancii Wlmari abbaliam

soliciludini tuae, diarissime fraler Hugo,

corrigendam comniisil. El nos'ergo iiixla

eins desiderium ac debberalionem, prae-

scnlis decreti asserlione sancimiis, ut idem

Ih ali Wlmari monaslerium semper in Ina

luornniqne siiccessorum ordinaiione per-

nianeat. Nec aliu-; illic ahhas snbsliUiaUir,

nisi qui in veslra Inerii deliberalione pro-

visus. Idem eliam de Menalensi monaslerio

consliluimus, quod ianidiu in veslra

ordinaiione permansil. Praeterea, quoniani

oniiiipoiens Deus el aule nostra lempora

et in dieiius noslris praecipuam religionis

monaslicae illsciplinam in voslro dignalus

est miin^sleiio conservare, liane vobis

(I) Ex Bibliolli. Martini Marrier col. S'iO.

ROMAM\y

praerogalivam concedimus, al qnisquis ad

vos alieni monaslerii monaclius prò vilae

melinralione Iransieril, liceiiter recipialur,

retnolis prioris loci querimoniis, ut, lar-

gieiite Do:r.iuo, salulis, quam quaerere

vidctur, apud vos poliatur effeclum. Si sou

quis vero temerario aiisu bis saluliferis
*"'°^

conslilulionibus obviam ire praesumpserit,

apostolicae indignationis ullione pleclaliir,

et conimunionis ecclesiaslicae periculum

patialur.

Ego Paschalis calbolicae Ecelesiae

episcopus subscripsi.

{Locus sigilli plunìbei ut supra, pag. 251).

Dalnm anud Aquabellam per manum
lobannis sanciae Romanae Ecelesiae dia-

coni cardinaiis ac biblioibecarii, ii non.

augusl., indictione xv, incarn. Dom. anno

Mcvii, ponlificalusantem domini Pascbalis

PP. secundi, vni.

Dal. die -i angusti anno Domini 1107,

ponili', anno vili.

An. C. 1107

CniTis mona,
cho li( eat tran-
ci re ad * lunia-

CfD^e coeno-
biiitn.

PP.subscriptio.

XXXV.

Decrelum libertalis et exemplionis prò

mimaslerio S. Benedicti ad Padum (1).

( F/rfe superiits uum. XXIJ.

SU.MM.\mLM

Exordium. — Nulli archiepiscoporura vel

episcoporum liberum sii absque licenlia

R. Pont, monacbos aul clericos monasle-

rii huius exconimunicare: — Aul quid-

quam eleemosynarum sibi arrogare: — Vel

demum prò conferendis sacris ordinibus

qnidquam pelere. — Solitae clausulae. —
PI', subscriplio.

Paschalis episcopus servas servoram Dei, dilecto

Èlio Alberico abbati monasteri! S. Benedicti,

quod iuxta Padum situm est, eiasque fratribus,

in perpetuum.

Ecelesiae lilios per Propbelam Spiritus

Sanctus admonel dicens: Vacale, et videle,

quoniam ego sum Deus {a). Debemus igilur

nos, qiiibus Ecelesiae cura coinmissa esl,

filiorum ìioslrorum quieti alleniius pro-

(I) Baccliiiius loc. cit. (a) Psalra. xlv, ii.
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Nulli archif-

P'ACoj^' uni voi

rpUinpiiiUMili-

bi-riim su ahH-

qui' licenl'a It

Punì', inoi-a-

ch"» 'lUl "icri-

cus mi>' i<si«Tii

hiiiiis cxcom-
niuiiicure:

Aui quidquam
fiwiiinsyiia-

runi siili airo-

gare:

Vel demum prò
conferi'i'tlis sa-

cri^ ordinibus
qniiiquam pi;-

t«re.

PP.subscrìplio.

PASCI! AI.

\iiIore, 111 (livinao visioni vigil;iiiliiis vacare

|u:i('vali'ant. QuapiopUT, cliaiissiiiii in

Doiiiiiio fili!, hoc vohis a|iosl(ilic.ie pro-

niissioiiis niunimiiic, ini|ii'ii(liiniis, iil nulli

episcopo vel arcliicpiscopo fiiciillas sii,

sine certa Romani Ponlificis licenlia, coe-

nohiiim veslriim ani cellas veslras, el

conversanles iilic fralres, monachos, sive

clericos cxcommunicare, vel inlenlicere.

Nec episcopis vel episcoporum minislris

liceal claiislri vestri vel cellarum fralres

ini|uielareproeleen)Osynis, qiiasdesuoiure

qiiisque prò vivoruin seu defunclorum

salute obtulerit; seil eas in usus congruos

(lisponsaiidas praeter eorum calumnias

recipere, nisi forte exconimunicali sinl, li-

ceiiliam li;ibealis. Porro ecclesiarum, sive

altari uni consecraliones, et ecclesiastico-

rum ordinum promoliones, congregalionis

vcslrae fralres, monachi sive clerici, ab

episcopis, in quorum dioecesibus sunt,

reverenler accipianl, si qnidem gratis ac

sine ullius conditionis exaclione voluerinl

exliibeie; alioquin, a calholico, quem ma-

luerint, episcopo consecrationum ipsarum

sacramenta suscipiant. Si quis aulem

decreli praesenlis conscius, conlra id

temere tenlaverit, honoris ci ofticii sui ia-

clnram subeal,nisi praesiimplionem suam

digna satisfaclione correxeril.

EGoPAsrHALiscalholicaeEccl. epis. ss.

is II pp. 2ì)3

Dalinn Miilinae per mannm lohantiis

saiic.iae llninanae Ecclesiae diaconi rar-

<lin:ilisai' bibliiilliccarii kal. se[ilcnib., ind.

XV, incain. Doni, anno mcvii, poiilificiilus

aiitem domini P.ischalis II Pajiae, ix.

Ego Kisiis prosbytcr liiuli Damasi ss.

Ego Liindulplius prcsbyter caidinalis li-

tuli l^uciuae ss.

Ego Duiizo prt'sbyler cardinalis Ululi

B. Martini el S. Silvestri ss.

Ego Bernardus Romauae Ecclesiae diaco-

nus ss.

Dal. die 1 seplembris anno Domini 1107,

ponlif. anno ix.

A>. C. 1108

XXXVI.

Narbonensis Ecclesiae posftessiones et tura

confinnanlur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Parochiae Narbon. archiepisc.

subiectae; iteni el bona ad eain peitinen-

tia, quae eidem confinnanlur ciim iuriljus

omnibus, etc. — Ecclesiae eidem siiffra-

neae. — Aquensis episcopus sub iurisdi-

clione Primatis Narbonensis. — Solitae

clausulae. — PP. subscriplio.

Pasi'iialis episcopus serviis scrvopiim Dei, venerabili

IValri Ricardo, primae sedis Narbonensis anlislili,

eiusipie successoribus canonice subsliluendis, in per-

petuuin.

Carilalis esl donum proprium providere

profeclibus aliorum: caritas enim non

quaeril, quae sua sunl (a), linde el Apo-

stoliis: Nunc autem vivinuis, si vos slatis

in Domino (ò). El ilerum: Quae esl enim

spes nostra, aul gaudium, aul corona

gloriae? Nonne vos aule Dominum no-

strum lesum Chiislum ? (e) Hoc igilur

carilalis debito provocamnr, el Aposlolicae

Sedis auclorilaie compellimur, honorem

debiliim fralribus exhibere , el sanclae

Romanae Ecclesiae dignilalem prò suo

cuique modo caeieris Ecclesiis iraperliri.

(1) Ex ms. Collegii Parisiensis Soc. lesu edidit

Nicolaus Coletus Conci!, tom. xii, toc. cil. («) Co-

ririlli. I. 13. (6) Thessal. i. 3. (e) Thessai. i, 2.
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Parochiai" Nnr-
brn.aichit'pisc.

suiMefiap; iiem
et bulla .1(1 eam
peiLiaentia;

Quae eìHem
cum omnibus,
iuribus conGr-
mantur etc.

Ecclesiae eì-

deiti su£fraga-

neae.

Aquensis epi-

frcopu!) sub iu-

risdictonePri-
maiis Narbo-
neasis.

OrU BCLLARIUM

Melico, veiiPiabilis fra(er Ricarde Nar-

lìoniMisis aicliie[iisco|)e, praeseutis decreli

pagina libi liiisque successoribus, qiiid-

qiiid |)arocbiaiMim ad primae sedis Nar-

boiii'iisis Ecclesiam antiquo iure nosciUir

perlinure, coiifumanius. Porro infra pa-

rodiias ipsas iure proprietario lam libi

quam Inis successoribus possidenda, re-

gvuda, et dispoiienda sancimus, ecclesiam

Sancii Pauli cum omnibus perlinentiis

suis, oppiibim Capul-Slagni, Salas Acu-

scadas, Argens, fonlem locosum, Auriag,

villani Rubeam , Segionum, et caetera

praedia, ceHas, seu possessiones, quae vel

a regibus vel ab aliis fidelibus viris ec-

clesiae sancloruin marlyrum Insti et Pa-

sloris oblala sunl, lam in Narbonensi

coinitalu, quam in Rillerensi el Redensi,

Sustanlionensi et Nemausensi; infra vero

urbem Narbonensein medietatem ipsius

comilalus, medietaiem telonei, portatici,

raficae (1), salinarum, el caeterorum red-

diluuiii, qui a civitalis comite lam de ma-

rinis quam de lerrenis institoribus exi-

gunlur; in monasteriis vero, seu caeteris

per Narbonensem Ecclesiam ecdesiis,

salva Sedis Apostolicae auctoritate, cano-

nicnm vobis ius oblinere concedimus.

Sane ad vestram melropolim pertinentes

episcopales calbedias, videlicet Rilerris,

Carcassonae, Tolosae, Elnae, Agliales,

Lulevae, Magalonae, Nemausi, Uzelicae,

libi Uiisque successoribus in perpetuum

subieclas, obedientiam debilam servare

censemus. Primalum eliam vobis super

secundam Narbonensem, idest Aquensis

nietropolis, sicut a noslris praedecessori-

bus slalulum osi, conlirmamus; et qnid-

qnid ex antiquo iure sae[ie diclae Eccle-

siae Narbonensi compelit, ratum perpetuo

el inconvulsum mauere decernimus. Sia-

tuimus ergo ut nulli bominum liceat

eamdem Ecclesiam temere perturbare,

aut eius possessiones auferre, vel ablalas

relinere, miuuere, \el temerariis vexatio-

nibus fatigare; sed omnia integi-a con-

(1) Rdficue, iuris in navibus ad lilus a vento

actis, quod Normannis ll'arec dicitur. (r- t.)

ROMAM'M

serventur, eorum, prò quorum subsien-

laiione et gubernaiione concessa sunt,

nsibiis omniinodis profulura. Si qua igilur

in fiitiirum ecclesiastica saecularisve per-

sona, liane nosirae constitutionis paginam

sciens, conlra eam temere venire tenta-

veril, secuiido tertiove commonita, si non

satisfaclione congrua emendaverit, poie-

statis lionorisque sui dignitate careat,

reanique se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscal, et a sa-

cratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri lesu Cbristi

aliena fiat, atque in extremp examine

dislrictae ultioni subiaceal. Cunctis au-

lem eidem Ecclesiae iusta servanlibus sit

pax Domini nostri lesu Christi; qualenus

el bic fructum bonae actionis percipiant,

el apud districtum ludicem praemia ae-

ternae pacis invenianl. Amen.

Ego Paschalis catbolicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Dalum apud Privatum
,

per manum
loliannis S. R. E. diaconi cardinalis ac

bibliotliecarii, tertio idus iulii in anno

dominicae incarnationis mcviii, pontifi-

catus autem domni Pascbalis IlPapae, ix.

Uat. die 13 iulii anno Domini 1108,

poiitif. Paschalis anno ix.

An. C. 1108

XXXVII.

PP.subscrlptio.

CoTifìrmalìn bononim monaslerii S. Mariae

Ftureiitin. dioeccais , quod Florentinis

cpiscopis in spiritualibus subiicitur (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Boria, quae monasteriof confir-

mantur. — Confirinantur quoque privilegia

omnia tum regalia, lum poiitificalia: —
Cum omnimoda tamen subiectione ab epi-

scopo Floreulino. — Jmmunitas in iis, quae

moiiasterio propria sunt. — Excommuni-

cantur constitutionis liuius violalores. —
Paschalis PP. subscriptio.

(I) Ex Tabularlo monaslerii huiusediditUghell.

Ita!. Sac. tom. in.
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scliiilis episoopus scrviis servoriim Dei, dilcclo (ìlio

iuliiiriiii ubbali Fiorentini monaslerii, quod Sancliic

Muriuc die lui', cinsquc succcssoribus rcgularilcr

promovendis, in pcrpcluum.

ordium. Pine poslulalio voluntatis cdoclu de.

(proni in caeleris prlvllegiis).

i'o"coX" Vidclici'l ciistium Viclum cum curie et

""•
eeciesiis ci omiiihiis |icrliiieiiliis, castrimi

de Sigila , el lerliam paiUMii castri de

Grumuio cum ecclcsiis et perliiienliis

earum , curlem de Greve cum ecclesia

S. Martini caeierisque possessionibus suis,

ecriesiam S. Bariliolomaei cum curte el

terra Benzonis et Azae uxoris eius de

Radda: iusuper et terras eiusdem de Pe-

litio, seu in qnibuscumque locis cum
omnibus periinenliis suis, caslrum Radda

cum curte et ecclesiis et omnibus per-

tinentiis, castri de Tigiiiano lerliam par-

lem cum eeciesiis el periinenliis, ecclesiae

S. Nicolai in campo Clarentis cum curie,

proprietalilius et adiacenliis , castrum de

Coliemontis cum curie et omnibus per-

iinenliis, curtem Caverini cum omnibus

suis (ìossessionibus, castrum Bibianum

cum eeciesiis el omnibus ad eas perti-

neiitibus, ecclesiam S. Martini in loco

Confluenti cum periinenliis suis, eccle-

siam S. Martini, quae est infra civiialem

iuxla praelibatum monaslerium cum ca-

sis, terris et omnibus periinenliis suis,

ecclesiam S. Martini in Mensida cum
omnibus periinenliis suis, curtem Monlis-

Domini cum omnibus ad eam perlinen-

libus, curlem de Mandria cum periinenliis

suis, terram lobannis filii Theudi cum
cnsis et reliqiiis possessionibus, sicul

Maria et Donatus filius monasierio con-

lulerunt, casas et terras lobannis fìlii

Bogae, ecclesiam S. Proculi cum lerris

et domibns circa' se, terram quoque in

Podio Rivi-Frigidi, et quidquid Boni-

facius, Benedicii abbaiis fr.iier, eidem

monaslerio conlulerunt (I), casas et terras

lobannis filii Bogae, qui ecclesiae S. Pro-

Srmaninr culi oblulit. Practcrea quaecumque bodie
lepriYiie-

poniilicum coucessione, priiiciinim libe-

(1) Forsiian conlulit. (k. t.)

Jminunir^s jn

;, quae niooa-
jno propria

2o5 An. C. 1108

ralitale, vcl oblaiione (ìd.dium, vel aliis tlT"',Vmn
iiistis modis idem coenobium possidel, pomificaiia:

sive in futurum iusle ac canonice poterit

adipisci, firma vobis veslrisque successo-

ribus et illibata permaneanl. Laborum
quoque vestrorum decimas, praeter quo-

rumlibet contradiclionem, tam vobis qiiain

surcessonbus vcslris, in monastica reli-

gione permanentibus, babendas concedi-

mus. Consecrationes altarium sive basili- 9"!" """•'"o-
.

da tamcn siibie-

carum , ordinationes monacliorum seu fii"ne ab ci.i-

, . . .
sciapo Kloien-

clericorum monaslerio perlinenlium , a 'i""-

Fiorentino arcipielis episcopo, si quidem

graliam Apostolicae Sedis babuerit, et si

ea gratis el sine pravitalis molestia vo-

lueril exilibere; alioquin liceat vobis ca-

tholicum, quem malueritis, adire antisli-

leni, et ab eo consecrationum sacramenta

suscipere, qui Apostolicae Sedis fiiltus

auctorilale, quae poslulalis, indulgeat.

Porro episcoporum , seu episcopalium

ministrorum acliones omnes ab eeciesiis

sive clericis eiusdem nionaslerii remove-

mus; sepulturam quoque eiusdem loci

omnino liberam esse decernimus, ut eo-

rum, qui illic sepeliri desideraverint ,

devolioni et extreniae voluiitaii, nisi forte

excommunicali sint, nullus obsistat. Si cannir"""™"!,"!-

qua ergo ecclesiastica saeciilarisque [ler-
y/òialores!'"'"*

sona, hanc nostrae conslitutionis paginam

sciens, temere contra eam venire tenta-

verit, secundo terliove cominonila, si non

salisfactione congrua emendaveril, pole-

slatis bonorisque sui careat dignitate,

reanique se divino iudicio existere de

perpetrala iniquilate cognoscat, el a sa-